-
t PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTAOO DE MATO GROSSO DO SUL

as,zey.pp,npypqras?ySSTpp.fli,.r,

DECRETO No 3281/2012

"NOMEIA, 	EM 	suBsTITuIçAo,
MEMBRO TITULAR DO CONSELHO
FISCAL DO FUNDO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do SW, no uso de suas atribuiçöes legais, e em
especial as consignadas no artigo 33, da Lei Complementar Municipal n
038/2005,

DECRETA:

Art. 11  Pica nomeada pan compor o Conselho Fiscal do
Fundo de Previdência Social dos Servidores Püblicos Municipais de Mundo
Novo-MS, em substituição a servidora Nilva da Silva Ramos, ocupante do cargo
de Auxiliar de Biblioteca, Simbolo ADM-31  a servidora Odete do Amaral
Schunemann, ocupante do cargo de Supervisora de Merenda, SImbolo ADM-1,
na qualidade de Representante Titular do Poder Executivo Municipal.

Art. 2 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacão, corn efeitos retroativos a 07 de jutho do corrente ano, revogadas as
disposicOes em contrário.

EDIF!CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO CR0550 DO SUL, AOS TRÉS DIAS
DO MES DE ACOSTO DE DOIS MIL E DOZE. 117

7.7 MUNICIPAL puao NO DIARIO OFICIAL
DO UIJtIICIPIO

___ DE
-- Av. Canipo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144—CEP -79.98-0---000   —CNPJ 03.741683m001 -26

www.mundonovo. ms  got'. br

at MtDiario
winar.

Orgäo de divulgacão oficial do
Quinta-feira, 09 deAgosto de 2012

I '] SI ;1*t'
DEC RETON°3280/2012

NOMEIA, EM SUBST1TuIçAO, MEMBRO TITULAR DO CONSELKO
CURAOOR DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE MUNOO NOVOMS'.

Antonio Cavalcante, Preleito Municipal do Mun.Jo Novo. Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribuicZies Ie9ais. e em especial as
consignadas no aitigo 30. do Lei Complemontar Municipal n° 03812005.

D £ C R E TA:

Art, 1°- Fica nonieado para compor o Consoiho Curador do Furido do
Providencla Social dos Sorvidores PUblicos Municipals de Mundo
Novo em substiluicáo aJoäo Loonies do Costa, octipante do cargo efetivo

- - de professor. Simbolo MAG-I. a seMdora Maria Cecilia dos Santos
ocupante do cargo efetivo do Protessora. Simbob MAC-01. Classe B. Nivel
Ill, no qualidado de Representante Titular do Porter I-LXCWtIVO Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor no data do sua publicaçâo.
corn efeitos retroalivos a 07 do julbo do conenta ano. revogadas as
disposiçAes em contTario.

EDIFICIO DA PREFErIURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVa, ESTADO
OE InTO GROSSO DO SUL, ADS TRÉS DIAS DO MES DE AGOSTO
DE 001$ MILE DOZE.

Antonio Cavaicante
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO P4°328112012

NOMEIA, EM SUBSTITUIçA0, MEMBRO TITULAR DO CONSELHO
FISCAL DO FUNDO DE PREVIDÉNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLlS MUNICIPAIS OF MUNDO NOVO-M8.

Antonio Cavalcante, Profeito Municipal do Munjo Novo, Estado do
Mato Grosso do Sul. no usa de suas atnbuiçoes Isgais. e em especial as
consignadas no artigo 33, da Lot Complomentar Municipal n° 03812005.

D E C RET A:

Art 1° Fica nomeada Para compor 0 Consolho Fiscal do Fundo do
Providencia Social dos Sorvidores PUblicos Municlpais do Mundo
Novo-MS. em subsbtuiçAo a sorvidora Nilva do Slim Ramos, ocupante
do cargo do Awdliar do Bibboteca. Simbolo ADM-3. a seMdora Odeto do
Amaral Schunomanri. ocupante do cargo do Sup3rv4sora de Meronda.
SimboloADM-I. no qualidado de Representanle Titular do Poder Executivo
Municipal.

Art. 20  - Este Decreto enitara em vigor no data do sue publicacéo,
corn efeitos reiroativos a 07 do julho do con'onte ano, revogadas as
disposiçOes em coitário.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, ADS TRÉS DIM DO MES DE AGOSTO
DE DOIS MILE DOZE.

Antonio Ca"alcanto
PREFEITO MUNICIPAL

Ropublicada por inconecao
LEI W. 84012.012

Autor: Poder Executivo
Antonio Cavalcanto - Profoito MunIcipal

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL k ABRIR CREDITOS
SUPLEMENTAR E ESPECIAL NO ORçAMENT0 GERAL DO MUNIC1PIO
PARA 0 EXERCICIO DE 2012 E DA PRO VIDENCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Mundo Novo. Estado do

Oficial
Mundo Novo MS

Griado pela Lei no 738/2009

MM TECNOLOGIA £ CAPACITACAO
LIDA EPP063084290001 2?

Mato Grosso do Sal. no usa do was atribuiQôes legais.
Faço saber quo a Câmara Municipal APROVQU, o au SANCIONO a
seguinte Lei:
Art. 1 °  Fire o Poder Exoajtivo Municipal autorizado a abrir no Orcamento
Geral do Municipio Para o exercido de 2012, crédito suplemenlar no valor
de RS 226.812,24 (duzontos e virile e seis mill, oitocentos 0 doze reals
C virile c quatro ccntovos), destinados ao atendimonto do seguinte
dotaçio orcamentãria:
Entidade 3. Fundo Municipal do SaOdo
08 . Secretaria Municipal do Souris
01 - Fundo Municipal do SaUde
10.301.0111.2118 - Manutencio Soc. Municipal do Saádo
44.90.51.00 Obras 0 InstaIaçdes
Total...........................................................R$ 146.812,24.
Art. 2° Para cobedura do oredulo de clue Irata 0 artigo anterioc sera
utilizado recurso pcoveniento de anuIaço. parcial oo total, do seguinte
dotacâo orcamentOria:
06-Sec. Mun. Educaçäo, Esporte, Cullum 0 Later
01 - Soc. Mun. Educaç.io,  Esporto. Cullum e Lazor
23.695.0116.1032 . Fochamento Galena o Constr. Praça
44.90.51.00 - Obras a InstalaçOes
Total ................................................................. 48.812,24.
An. 3° Fica o Poder Exeoitivo Municipal autorizado a stair no Orçamento
Coral do Municipia Para o exercicio de 2012. credito especial no valor do
PS 180.000,00 (Cento c oitenta mil reals), destinados so atendimento
dos seguintes dotaçaes orcarnentárias:
03- Secrotarla Municipal deAdmlnlstraçao
01- Socrotaria Municipal deAdministraçao
04,122.0104.2008 - Manutencão do Sec. Admlnlstraçao
33.90.92.00 - Dosposas Exorciclos Antortores
Total ............................................................R$ 100.000,00.
06-Sec. Mun. Educacao. Esporto. Cullum o Lazer
01 'Sec. Mun, Educagio, Esporte, Cullum 0 Lazar
12.361.0113.2.026 - Manutonqio do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00.00.00.00.0124 - Equlpamentos 0 Material Permanents
Total 	................................................................20.000.00.
06 - Soc. Mun. Educaao, Esporte, Cultura a Lazer
01 -Sec. Mun. Educacáo, Esporte, Cultura a Lazar
12.365.0113.2.0245- Manutençao do Educacäo Infantil
4.4.90.62.00.00.00.00.0124 - Equipamentos e Material Permanents
Total 	.... ............................................................. 60.000,00.
Art. 40  Para cobertura do crEduto especial abeito no artigo anterior. serao
utlizados recursos proveniontes do excossode arrecadaçio. no valor do RS
80000.00 (oitanta mil reals), e ainda do seguinte dotaçao orcamentária:
03- Secretaria Municipal de Admlnlstraçao
01- Secrotaria Municipal doAdministraçào
04.122.0104.2008 - Manutençao da Soc. Administracao
33.90.35.00 - Servlgos do Consultorla
Total ............................................................R$ 100.000,00.
Art. 5° Esta Lei entrara em vigor no data do sure publicaçâo. revogadas as
disposlcOes em contrârio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTAOO DE
MATO GROSSO DO SUL, ADS VJNTE E DOIS DIAS DO MES DE MAIO
DE DOtS MILE DOZE.

Antonio Cava,'cante
PREFEITO MUNICIPAL

Ia.] -4 1 f1 :1 r-
PORTARIA N'21212012

CON VOCA EM CARATER TEMPORA RIO A PROFFSSORA QLIE ESPE-
CIF!CA E OA OUTRAS PRO VIDENCIAS'i

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal do Mundo Novo. FStadO
do Mato Grosso do Sal. no usa do suas alribuiçôes legais. em especial
as consignadas nos arligos 17 a 19 e 27, todos do Lei Cotnploinontar
Municipal n°  022)2000. corn sues alteraçäes posleriores.

RESOLVE;

municipio

1/12